____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 – Brusque/SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE n.o 06/2024

A Reitora do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE, mantido pela Fundação
Educacional de Brusque – FEBE, com sede na Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333,
Bairro Santa Terezinha, Município de Brusque/SC, CEP 88352-360, Fone/Fax: (47)
3211-7000, home page www.unifebe.edu.br, considerando a legislação em vigor e o
disposto no Edital UNIFEBE n.º 81/2023, de 12/12/2023, faz saber, por meio do
presente COMUNICADO, o resultado dos MATERIAIS SUBMETIDOS PARA
PUBLICAÇÃO DE LIVROS NA VERSÃO ELETRÔNICA (E-BOOK), pela Editora
UNIFEBE, conforme segue:

1. Ficam aprovados os seguintes materiais para publicação, desde que atendidas as
ressalvas indicadas pelo Conselho Editorial:

I -  Moda e sociedade: aspectos culturais, humanos e mercadológicos;
II -  O conto de Seu Chico;
III -  Técnicas para conservação e restauração de documentos em suporte de
papel.

2. O proponente deve entrar em contato com a Editora UNIFEBE, pelo e-mail:
editora@unifebe.edu.br, até o dia 29 de abril de 2024 (segunda-feira), para
agendamento de aceite, assinatura de documentos e para mais informações não
esclarecidas neste Comunicado.

Brusque, 22 de abril de 2024.

Prof.ª ROSEMARI GLATZ
Reitora

Publicado na UNIFEBE em 22 de abril de 2024.

http://www.unifebe.edu.br/
mailto:editora@unifebe.edu.br